
 

 

 

 

 

 

 

 

Prot.n. 2660/B18                                                                    Leverano, 14 novembre 2016  
 
OGGETTO : determina per incarico esperto esterno corso di formazione 
                                                         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’esigenza di adoperarsi per la formazione del personale scolastico sulla digitalizzazione 
didattica (registro elettronico) ed amministrativa (segreteria digitale) che richiede l’acquisizione di 
competenze digitale per l’utilizzo di strumenti multimediali; 
 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF 2016-2018); 

Viste le delibere del Collegio dei Docenti del 12\10\2016 e n. 43 del Consiglio di Istituto del 

28/10/2016; 

Constatata la non disponibilità di personale interno all’amministrazione scolastica; 

Visto il D.P.R. 275/99 Regolamento dell’Autonomia Scolastica;  

Visto il D.I. 44/2001 Regolamento Amministrativo contabile;  
Visto il Regolamento per la disciplina degli incarichi di insegnamento agli esperti esterni  
approvato in Consiglio di Istituto con delibera n. 44 del 28/10/2016; 
Visto  l’avviso pubblico emanato  e pubblicizzato da questa Istituzione Scolastica ,(Prot. n.2519 

/C12), il 3/11/ 2016 con scadenza 10/11/2016; 
Considerato che il signor Luca Marzo è l’unico che ha risposto all’avviso pubblico emanato da 
questa Istituzione Scolastica; 
Preso atto del curriculum professionale altamente qualificante presentato dall’esperto ; 
 
                                                          DETERMINA 

- di individuare, quale incarico di prestazione d’opera,  il signor Luca Marzo ad effettuare, per € 

800,00 (onnicomprensivi),  il corso di formazione composto da n. 2 moduli di n. 8 ore ciascuno, 

rivolto al personale di segreteria “Segreteria digitale” e al personale docente “Registro 

elettronico”; 

      - di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di dichiarazione 
di prestazione occasionale,  per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di 
dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010; 
- di affidare al D.S.G.A. dell’Istituzione scolastica l’adempimento di quanto contenuto nell’art.11 
del vigente Regolamento di contabilità (D.I. 44/2001 e D.A.895/2001).  
 
                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                        Dott. Cosimo  Rollo* 
*firma autografa a mezzo stampa ai sensi dell’ex art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“GEREMIA RE” 

Via TURATI, 8 – 73045 LEVERANO (LE) 
SEGR. TEL./FAX 0832.92.50.76 

            E-mail: LEIC83000A@ISTRUZIONE.IT 

http://www.icleverano2.gov.it 

C.F. 93018170758 
 

mailto:LEIC83000A@ISTRUZIONE.IT


 
                                          
 

 
 


